
 
Smlouva o absolvování odborné praxe 

 
 
Smluvní strany: 
 
Ústav pro péči o matku a dítě  
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví 
se sídlem:  Podolské nábřeží 157/36, PSČ: 147 00 Praha 4 
IČ:   00023698   
zastoupená: doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem   

(dále jen „ÚPMD“ nebo „organizace“) 
 
a 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví  
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví 
se sídlem:  Ruská 85, 100 05 Praha 10 
IČ:    000 23 841 
zastoupený: MUDr. Antonínem Malinou, Ph.D., MBA, ředitelem  
(dále jen „IPVZ“)  

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto  
 

smlouvu o zabezpečení odborné praxe 
 
 

I. Předmět Smlouvy 
 

1.1. Smluvní partner (organizace) se zavazuje umožnit stážistům IPVZ absolvování odborné praxe 
(dále jen „stáž“) v rámci plnění vzdělávacího programu certifikovaného kurzu „Ultrazvuková 
prenatální a gynekologická diagnostika pro porodní asistentky“ . 

 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

2.1. IPVZ bude vysílat do organizace školence kurzu v počtu a termínu po dohodě se školiteli. 

2.2. IPVZ vyhotoví pro každého stážistu trojstrannou smlouvu, která bude všemi stranami 
podepsána před vstupem školence na praxi. 

2.3. Organizace je povinna umožnit stážistovi absolvování stáže v souladu s touto smlouvou a 
zajistit s ohledem na provoz pracoviště odpovídající podmínky pro průběh stáže a dodržovat 
její úroveň stanovenou příslušnými právními předpisy a vzdělávacími programy. 

2.4. Organizace je oprávněna ukončit výkon stáže, pokud stážista bude při jejím absolvování 
postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a jinými předpisy nebo 
v rozporu s vnitřními předpisy organizace či pokyny školitele či příslušné, školitelem určené, 
odpovědné osoby. 

2.5. Jestliže stážista nebude moci z vážných osobních důvodů absolvovat stáž v celé stanovené 
délce, smluvní strany se dohodnou o absolvování zbývající části stáže v jiném vhodném 
termínu, a to v závislosti na možnostech organizace (příslušného pracoviště) a stážisty. 



2.6. Odpovědnost za škodu, kterou by stážista mohl v průběhu stáže organizaci způsobit, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.7. Organizace poskytne stážistovi potřebné osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen 
OOPP), s výjimkou ochranného oděvu a obuvi (tyto si je stážista povinen zajistit na vlastní 
náklady). Poskytnuté OOPP je stážista povinen po skončení odborné stáže vrátit organizaci. 
Organizace umožní stážistovi odkládání osobních věcí na zabezpečeném místě, jakož i 
používání hygienických zařízení. 

2.8. IPVZ se zavazuje poučit stážistu o tom, že veškeré skutečnosti týkající se zdravotního a 
sociálního stavu pacientů, s nimiž bude během stáže seznámen, patří mezi citlivé údaje 
chráněné zákonem (zejména zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. Plnou odpovědnost za případné 
porušení povinností z těchto a souvisejících právních předpisů nese stážista.  

2.9. Za každého stážistu, který absolvuje v organizaci stáž na základě této smlouvy, uhradí IPVZ  
350 Kč za den stáže na základě faktury, kterou organizace vystaví po skončení stáže. Splatnost 
faktury bude 30 dnů od jejího doručení.  

2.10. V případě, že stážista je zaměstnancem ÚPMD, je poplatek za stáž 0 Kč.  

2.11. Kontaktní osobou za IPVZ pro jednání v záležitostech naplnění smlouvy je Mgr. Pavla Povolná, 
mail povolna@ipvz.cz.  Ph.D., e- Kontaktní osobu za organizaci je Mgr. Lýdie Biľová, e-mail 
lydie.bilova@upmd.eu.  

 
III. Doba trvání Smlouvy 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   

3.2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce běžící od druhého dne po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

3.3. Smluvní vztah založený touto Smlouvou je možné ukončit rovněž souhlasným prohlášením 
smluvních stran. 

 
IV. Ustanovení společná a závěrečná 

 

4.1.   Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem podpisu obou 
stran. 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle a od 
okamžiku jejího sjednání jsou jejím obsahem vázáni. 

 
V Praze dne……………………..     V Praze dne……………………….  
 
 
 
 ………………….……………………………………                         ……...……………………………………………………… 
 doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.                                   MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA 

 ředitel ÚPMD                           ředitel IPVZ 
 

mailto:povolna@ipvz.cz
mailto:lydie.bilova@upmd.eu

